
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2024 г.                                                                                           № 200 

 

Оханск 

 

О назначении ответственных за обеспечение санитарно-гигиеническое 

состояние в МБОУ СОШ № 1 г. Оханска на 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и санитарно-

гигиенического состояния в образовательной организации,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществление контроля за организацию работ и за выполнение 

мероприятий по санитарно-гигиеническому состоянию в учреждении в целом 

оставляю за собой. 

2. Назначить ответственным за санитарно-гигиеническое состояние в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил безопасности 

жизнедеятельности: 

2.1. учебных кабинетов, спортивных залов, вспомогательных помещений 

заведующую хозяйством Соснину Л.С.; 

2.2. столовой и пищеблока школы повара Н.А. Безусову, повара филиала 

начальная школа-детский сад Н.П. Харач. 

3.  На   время   отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) ответственных лиц, 

указанных в п. 1-2, обязанности возложить на лиц, исполняющих их 

обязанности. 

4. Сосниной Л.С., Н.А. Безусовой и Н.П. Харач в своей работе 

руководствоваться требованиями должностных инструкций, СанПиН и других 

государственных нормативных документов, обеспечивающих санитарно-

гигиеническое состояние помещений образовательной организации. 

 

 

 

                                   Директор школы   

 


		2024-09-04T15:29:10+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна




